
Núm. 76
5 de junio de 2014

Fascículo 127 - Sec. III. - Pág. 25213

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
DEPARTAMENTO DE VICEPRESIDENCIA DE CULTURA, PATRIMONIO Y
DEPORTES

9848 Resolución del consejero ejecutivo de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes relativa a la
concesión de subvenciones en especie de la Convocatoria para el fomento de la organización de
conciertos musicales (2014)

El consejero ejecutivo de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes hoy ha dictado la resolución siguiente:

»Antecedentes

»1. El consejero ejecutivo de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes, mediante resolución de fecha 26 de marzo de 2014,
aprobó la Convocatoria de subvenciones en especie para el fomento de la organización de conciertos musicales, dirigida a ayuntamientos y
entidades asociativas u organizativas sin ánimo de lucro para el año 2014 (BOIB nº. 44, de 1 de abril de 2014).

»2. La Comisión de evaluación, reunida día 16 de mayo de 2014, emitió el informe que, de acuerdo con las bases de la convocatoria, sirve de
base para elaborar la propuesta de resolución definitiva en el cual se proponen las entidades beneficiarías y el otorgamiento de los conciertos.

»3. El órgano instructor de la convocatoria ha emitido el informe que certifica que las entidades beneficiarias propuestas por la comisión de
evaluación cumplen los requisitos de las bases.

»4. En las aplicaciones presupuestarías 20.33490.46201 y 20.33490.48901 hay crédito adecuado y suficiente para atender las subvenciones
de la convocatoria en especie para el fomento de la organización de conciertos musicales, por un importe de 21.000,00€, acreditado con los
documentos contables RC nº. 220140000817 (para ayuntamientos) y RC nº. 220140000818 (para asociaciones).

»5. El consejero ejecutivo de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes, mediante resolución de día 13 de mayo de 2014, aprobó
la contratación del servicio de sonorización para poder otorgar la especie prevista a esta convocatoria de subvenciones.

»6. El Servicio Jurídico de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes emitió, día 19 de mayo de 2014, informe favorable sobre los
aspectos jurídicos de esta propuesta.

»7. Día 23 de mayo de 2014, el secretario técnico de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes dictó propuesta de resolución para
la concesión de subvenciones en especie de la Convocatoria para el fomento de la organización de conciertos musicales para el año 2014.

»8. La Intervención General del Consejo de Mallorca emitió informe de fiscalización previa de conformidad relativo a la concesión de
subvenciones en especie de esta convocatoria (FS 043/14)

»Fundamentos

»1. La base decimocuarta de esta Convocatoria establece que la Comisión de evaluación es la encargada de estudiar y evaluar las solicitudes,
así como de fijar el importe de las subvenciones, y de emitir el informe que sirva de base en el órgano instructor para elaborar la propuesta de
resolución definitiva.

»2. La base octava establece que el secretario técnico de la Vicepresidencia de Cultura, Patrimonio y Deportes, como órgano instructor, es el
encargado de dictar la propuesta de resolución y, en base a esta propuesta, el consejero ejecutivo de la Vicepresidencia de Cultura,
Patrimonio y Deportes es el encargado de dictar la resolución de la convocatoria.

»3. El apartado ) del artículo 2, en relación con el art. 1 ) del Decreto de organización del Consejo de Mallorca, aprobado día 15 de julio dee d
2011 (BOIB nº. 111, de 21 de julio), modificado día 10 de octubre de 2011 (BOIB nº. 159, de 22 de octubre), día 15 de marzo de 2012
(BOIB nº. 48, de 3 de abril) y día 11 de abril de 2012 (BOIB nº. 59, de 26 de abril), y de acuerdo con la base 23.5 del presupuesto vigente,
establece que corresponden a los consejeros ejecutivos y a las consejeras ejecutivas aprobar y resolver subvenciones.

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

14
/7

6/
87

19
92

http://boib.caib.es


Núm. 76
5 de junio de 2014

Fascículo 127 - Sec. III. - Pág. 25214

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

»Resolución

»Dicho lo anterior, resuelvo:

»1. Conceder a los ayuntamientos y a las entidades asociativas que se detallan al  la subvención en especie prevista a la Convocatoriaanexo 1
para el fomento de la organización de conciertos musicales, dirigida a ayuntamientos y entidades asociativas u organizativas sin ánimo de
lucro para el año 2014, ya que reúnen los requisitos y han presentado la documentación exigidos a la convocatoria mencionada.

»El importe total de la subvención en especie, que incluye el préstamo del equipo de sonido y luces y el servicio técnico de sonorización, es
de 14.456,52€ y el importe individual de la subvención en especie de cada uno de los beneficiarios viene detallado al anexo 1.

»Los ayuntamientos y las entidades asociativas beneficiarias de estas subvenciones en especie deben cumplir las obligaciones establecidas en
la base decimoquinta de la convocatoria y en el resto de las disposiciones normativas que les son de aplicación. El incumplimiento puede dar
lugar a la revocación de la concesión y, consiguientemente, a la pérdida del derecho a subvención o, si es el caso, al reintegro de la
subvención. En este último caso, se considerará como cantidad recibida a reintegrar el importe total de la subvención detallado en el anexo 1
que equivale a la prestación del servicio para cada concierto otorgado.

»2. Excluir la solicitud de la entidad , al amparo de la base cuarta, por no estar inscrita definitivamente en el registroAsociación Mon Balear
pertinente el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes.

»3. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares.»

Palma, 28 de mayo de 2014

El secretario técnico por delegación
(Decreto de día 15 de mayo de 2013, BOIB nº. 74, de 25 de mayo)

José Manuel Carrillo Martínez

ANEXO 1

AYUNTAMIENTOS - CONCIERTOS OTORGADOS

Nombre entidad NIF Nombre concierto Fecha Horas
Importe

préstamo

Importe

servicio

Importe total

subvención

Ayuntamiento Maria de la
Salud

P0703500I Revetla Fiestas Mare de Dèu 07-09-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Revetla Fiestas Mare de Dèu 08-09-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Play-back para adultos 08-08-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Ayuntamiento Estellencs P0702100I Serenatas Guitarristicas 09-08-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Ayuntamiento Puigpunyent P0704500H Revetla de Galilea 06-09-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Ayuntamiento Muro P0703900A Sa Riba Folk'14 06-08-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Sa Riba Folk'14 13-08-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Sa Riba Folk'14 21-08-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Sa Riba Folk'14 27-08-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Ayuntamiento Alaró P0700100A Ciclo de Conciertos Aliè 2014 11-07-14 7 123,55 € 525,14 € 648,69 €

Ciclo de Conciertos Aliè 2014 25-07-14 7 123,55 € 525,14 € 648,69 €

Ciclo de Conciertos Aliè 2014 18-07-14 7 123,55 € 525,14 € 648,69 €

Ayuntamiento Vilafranca P0706500F Melón Metal Rock 12-09-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Concierto ganador Certamen de

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

14
/7

6/
87

19
92

http://boib.caib.es


Núm. 76
5 de junio de 2014

Fascículo 127 - Sec. III. - Pág. 25215

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Canción 28-11-14 7 123,55 € 525,14 € 648,69 €

I Muestra de Entidades y
Asociaciones de Vilafranca

04-10-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Ayuntamiento Manacor P0703300D Inicio fiestas primavera 30-05-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Noche de baile de salón 31-05-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

Concierto de rock catalán 06-06-14 8 141,20 € 600,16 € 741,36 €

2.294,50 € 9.752,60 € 12.047,10 €

ENTIDADES ASOCIATIVAS - CONCIERTOS OTORGADOS

Nombre entidad NIF Nombre concierto Fecha Horas
Importe
préstamo

Importe
servicio

Importe total
subvención

Banda y Escuela de Música de
Sa Pobla

G07591365
17 Encuentro de Gigantes a Sa
Pobla

15-11-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Jaleo a Sa Pobla 12-07-14 6 105,90 € 450,12 € 556,02 €

Asociación Xarxa Cinema -
Cineciutat

G57760779
Concierto Fiesta Aniversario 2º
Cineciutat

21-06-14 7 123,55 € 525,14 € 648,69 €

Contraband-Concurs
cortometrajes Cineciutat

25-10-14 7 123,55 € 525,14 € 648,69 €

458,90 € 1.950,52 € 2.409,42 €

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

14
/7

6/
87

19
92

http://boib.caib.es

		2014-06-04T13:25:32+0200
	BUTLLET͠OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1401881132833




